livello di sicurezza, con altri di nuova generazione; 

4. IMPORTO DEI LAVORI E DURATA 

L’importo complessivo presunto della procedura negoziata di prossima indizione, finalizzata 

all’affidamento dell’appalto in oggetto (importo di progetto) è di € 2.676.404,09 (due milioni 

seicentosettantasei mila quattrocentoquattro euro e nove centesimi.) oltre IVA per lavori, compresi 

gli oneri della sicurezza, pari ad € 13.151,99 (tredicimila centocinquantuno euro e novantanove 

centesimi) ed i costi della manodopera pari ad € 282.599,39 (duecentottantaduemila 

cinquecentonovantanove euro e trentanove centesimi) entrambi non soggetti a ribasso entrambi non 

mailto:info@pec.irsapsicilia.it
http://www.irsapsicilia.it/
https://irsapsicilia.traspare.com/
https://irsapsicilia.traspare.com/
https://irsapsicilia.traspare.com/
https://irsapsicilia.traspare.com/

[...]

sicurezza sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta ferma la possibilità per 

l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più 

efficiente organizzazione aziendale. 

L’importo a base d’asta, su cui applicare il ribasso è di € 2.380.652,71 (due milioni trecentottantamila 

seicentocinquantadue euro e settantuno centesimi). 

Il contratto di appalto verrà stipulato “a misura”.  

L’importo contrattuale corrisponde all’importo dei lavori a base d’asta, al quale deve essere applicato 

il ribasso offerto dall’aggiudicatario in sede di gara, aumentato degli oneri per la sicurezza e la salute